
Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Ostravě  

Č.j. ÚPČR-2016/  

Žádost o poskytnutí vnitřního předpisu, který upravuje rozhodování o přiznání dávky pro 
osoby zdravotně postižené - příspěvek na mobilitu  

Žádost: ze dne 22. 3. 2016  

 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

 
 
Žadatel tímto v souladu se zákonem žádá povinný subjekt, aby mu v elektronické formě 
poskytl informace spočívající v poskytnutí vnitřního předpisu, který upravuje rozhodování o 
přiznání dávky pro osoby zdravotně postižené – příspěvek na mobilitu.    
 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ostravě 
 
Vážený pane,  
 
Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Ostravě, obdržel dne 22. 3. 2016 Vaši žádost o 
poskytnutí informací podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, týkající se „zaslání vnitřního předpisu, který upravuje 
rozhodování o přiznání sociální dávky – příspěvku na mobilitu pro osoby tělesně 
postižené“.  
 
Při rozhodování o příspěvku na mobilitu se ÚP ČR řídí zákonem č. 329/2011 Sb., 
o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně souvisejících zákonů, 
v platném znění a zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. V souvislosti se 
změnou zákona 329/2011 vydalo generální ředitelství ÚP ČR Sdělení vedoucí oddělení 
NSD pro OZP č. 3/2015 – Sdělení k zákonu č. 329/2014 Sb., kterým se mění zákon č. 
329/2011, o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Sdělení informuje zaměstnance 
Úřadu práce ČR o změnách vyplývajících z účinnosti zákona č. 329/2014 Sb. a sjednocuje 
postupy ÚP ČR.  
 
V příloze tohoto emailu Vám požadovaný vnitřní předpis zasíláme.  
 
S pozdravem  
 
 

 


